

# **PharmaRelations ApS**

**Hummeltoftevej 49  
2830 Virum**

**CVR-nr. 38 21 56 63**

**Årsrapport for 2019  
(3. regnskabsår)**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt  
på selskabets ordinære generalforsam-  
ling den 20. marts 2020

---

Lena Birgitta Andersson Hofsberger  
dirigent

## Indholdsfortegnelse

	<b>Side</b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	3
Ledelsesberetning	4
<b>Årsregnskab</b>	
Anvendt regnskabspraksis	5
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2019	8
Balance pr. 31. december 2019	9
Noter til årsrapporten	11

## Ledelsespåtegning

Direktionen har dags dato behandlet og godkendt årsrapporten for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2019 for PharmaRelations ApS.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Det er min opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2019 og resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2019.

Ledelsesberetningen indeholder efter min opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen omhandler.

Ledelsen indstiller til generalforsamlingen, at årsregnskabet for 2020 ikke skal revideres. Ledelsen anser betingelserne for at undlade revision for opfyldt.

Årsregnskabet er ikke revideret. Ledelsen erklærer, at betingelserne herfor er opfyldt.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Virum, den 20. marts 2020

### Direktion

Frederik Anjou  
adm. direktør

Generalforsamlingen har besluttet, at årsregnskabet for det kommende regnskabsår ikke skal revideres.

## Selskabsoplysninger

### Selskabet

PharmaRelations ApS  
Hummeltoftevej 49  
2830 Virum

CVR-nr.: 38 21 56 63

Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2019

Stiftet: 22. november 2016

Regnskabsår: 3. regnskabsår

Hjemsted: Lyngby-Taarbæk

### Direktion

Frederik Anjou, adm. direktør

## Ledelsesberetning

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive konsulentvirksomhed (Talent Services) inden for Life Science samt hermed beslægtet virksomhed.

### Usikkerhed ved indregning og måling

Der er ikke forekommet usikkerhed ved indregning og måling i årsrapporten.

### Usædvanlige forhold

Selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2019 samt resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 2019 er ikke påvirket af usædvanlige forhold.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2019 udviser et overskud på kr. 429.853, og selskabets balance pr. 31. december 2019 udviser en egenkapital på kr. 900.262.

### Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Den hastige spredning af Corona-virussen i Danmark og resten af verden i marts 2020 har nødvendiggjort en række restriktioner fra de danske myndigheder, der potentielt kan få store samfundsøkonomiske konsekvenser. Selskabet er for nuværende ikke direkte berørt af de gennemførte restriktioner.

Hvis udbruddet af Corona-virus bliver langvarigt og myndighederne gennemfører yderligere tiltag for at dæmme op for smittespredningen, kan de samfundsøkonomiske konsekvenser blive markante. I et sådant scenarie kan Selskabet også blive påvirket negativt. Myndighederne har dog allerede planlagt flere økonomiske støttetiltag, og må forventes at gennemføre yderligere støttetiltag i tilfælde af et længerevarende udbrud, der vil afbøde konsekvenserne af restriktionerne.

Det er i sagens natur ikke muligt at foretage nogen beløbsmæssig opgørelse af den økonomiske konsekvens af udbruddet af Corona-virus for Selskabet på nuværende tidspunkt.

## Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for PharmaRelations ApS for 2019 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B samt regnskabsvejledningen for mindre virksomheder.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsrapporten for 2019 er aflagt i kr.

### Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Visse finansielle aktiver og forpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvorved der indregnes en konstant effektiv rente over løbetiden. Amortiseret kostpris opgøres som oprindelig kostpris med fradrag af eventuelle afdrag samt tillæg/fradrag af den akkumulerede amortisering af forskellen mellem kostpris og nominelt beløb.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer, inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

## Resultatopgørelsen

### Bruttoresultat

Selskabet anvender bestemmelsen i årsregnskabslovens § 32, hvorefter selskabets omsætning ikke er oplyst.

Bruttoresultat er et sammendrag af nettoomsætning, ændring i lagre af færdigvarer og varer under fremstilling samt andre driftsindtægter med fradrag af omkostninger til råvarer og hjælpematerialer og andre eksterne omkostninger.

### Nettoomsætning

Indtægter vedrørende tjenesteydelser, indregnes lineært og eksklusive moms og med fradrag af rabatter, i takt med at serviceydelserne leveres.

## **Anvendt regnskabspraksis**

### **Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer**

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer indeholder det forbrug af råvarer og hjælpematerialer, der er anvendt for at opnå årets nettoomsætning.

### **Andre eksterne omkostninger**

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer, operationelle leasingomkostninger mv.

### **Personaleomkostninger**

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner samt andre omkostninger til social sikring m.v. til selskabets medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

### **Af- og nedskrivninger**

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

### **Finansielle indtægter og omkostninger**

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

### **Ekstraordinære indtægter og omkostninger**

Ekstraordinære indtægter og omkostninger indeholder indtægter og omkostninger, der hidrører fra begivenheder eller transaktioner, der klart afviger fra den ordinære drift, er uden for virksomhedens kontrol, og som ikke forventes at være af tilbagevendende karakter.

### **Skat af årets resultat**

Årets skat, som består af årets aktuelle selskabsskat og ændring i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte i egenkapitalen.

## **Balancen**

### **Immaterielle anlægsaktiver**

Erhvervet goodwill måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Goodwill afskrives lineært over den økonomiske brugstid, der er vurderet til 7 år. Afskrivningsperioden er foretaget ud fra en vurdering af den erhvervede virksomheds markedsposition og indtjeningsprofil.

## Anvendt regnskabspraksis

### Balancen

#### Kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder

Kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder måles til kostpris. I tilfælde, hvor kostprisen overstiger genindvindingsværdien, nedskrives til denne lavere værdi.

#### Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

#### Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under omsætningsaktiver, omfatter afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

#### Selskabsskat og udskudt skat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettiget skattemæssigt underskud, måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed. Eventuelle udskudte nettoskatteaktiver måles til nettorealisationsværdi.

#### Gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser, som omfatter gæld til leverandører, tilknyttede virksomheder samt anden gæld, måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominel værdi.

#### Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under kortfristede gældsforpligtelser, omfatter modtagne betalinger vedrørende indtægter i de efterfølgende år.



**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2019**

	<u>Note</u>	<u>2019</u> kr.	<u>2018</u> kr.
<b>Nettoomsætning</b>		<b>11.821.163</b>	<b>6.547.703</b>
Andre eksterne omkostninger		<u>-2.632.686</u>	<u>-1.409.593</u>
<b>Bruttoresultat</b>		<b>9.188.477</b>	<b>5.138.110</b>
Personaleomkostninger	1	<u>-8.523.586</u>	<u>-4.432.800</u>
<b>Resultat før af- og nedskrivninger (EBITDA)</b>		<b>664.891</b>	<b>705.310</b>
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		<u>-71.429</u>	<u>-71.429</u>
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>593.462</b>	<b>633.881</b>
Finansielle indtægter	2	53	0
Finansielle omkostninger	3	<u>-12.974</u>	<u>-6.591</u>
<b>Resultat før skat</b>		<b>580.541</b>	<b>627.290</b>
Årets aktuelle skat	4	<u>-150.688</u>	<u>-138.908</u>
<b>Årets resultat</b>		<b><u>429.853</u></b>	<b><u>488.382</u></b>
Overført resultat		<u>429.853</u>	<u>488.382</u>
		<b><u>429.853</u></b>	<b><u>488.382</u></b>

**Balance pr. 31. december 2019**

	<u>Note</u>	<u>2019</u> kr.	<u>2018</u> kr.
<b>Aktiver</b>			
Goodwill		285.713	357.142
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>	5	<u>285.713</u>	<u>357.142</u>
Deposita		63.594	43.450
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		<u>63.594</u>	<u>43.450</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>		<u>349.307</u>	<u>400.592</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		2.945.901	2.287.967
Andre tilgodehavender		100.272	9.532
<b>Tilgodehavender</b>		<u>3.046.173</u>	<u>2.297.499</u>
<b>Likvide beholdninger</b>		<u>1.603.426</u>	<u>998.714</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		<u>4.649.599</u>	<u>3.296.213</u>
<b>Aktiver i alt</b>		<u>4.998.906</u>	<u>3.696.805</u>

**Balance pr. 31. december 2019**

	<u>Note</u>	<u>2019</u> kr.	<u>2018</u> kr.
<b>Passiver</b>			
Virksomhedskapital		50.000	50.000
Overført resultat		<u>850.262</u>	<u>420.409</u>
<b>Egenkapital</b>	6	<u><b>900.262</b></u>	<u><b>470.409</b></u>
Gæld til tilknyttede virksomheder		<u>1.588.729</u>	<u>1.894.289</u>
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>		<u><b>1.588.729</b></u>	<u><b>1.894.289</b></u>
Kreditinstitutter		17.602	5.429
Leverandører af varer og tjenesteydelser		0	155.906
Selskabsskat		137.697	123.625
Anden gæld		<u>2.354.616</u>	<u>1.047.147</u>
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<u><b>2.509.915</b></u>	<u><b>1.332.107</b></u>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>		<u><b>4.098.644</b></u>	<u><b>3.226.396</b></u>
<b>Passiver i alt</b>		<u><b>4.998.906</b></u>	<u><b>3.696.805</b></u>
Nærtstående parter og ejerforhold	7		

## Noter til årsrapporten

	<u>2019</u>	<u>2018</u>
	kr.	kr.
<b>1 Personaleomkostninger</b>		
Lønninger	7.572.399	4.021.597
Pensioner	890.266	375.269
Andre omkostninger til social sikring	<u>60.921</u>	<u>35.934</u>
	<b><u>8.523.586</u></b>	<b><u>4.432.800</u></b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>10</u>	<u>5</u>
<b>2 Finansielle indtægter</b>		
Andre finansielle indtægter	<u>53</u>	<u>0</u>
	<b><u>53</u></b>	<b><u>0</u></b>
<b>3 Finansielle omkostninger</b>		
Andre finansielle omkostninger	6.793	2.702
Rentetillæg selskabsskat	<u>6.181</u>	<u>3.889</u>
	<b><u>12.974</u></b>	<b><u>6.591</u></b>
<b>4 Skat af årets resultat</b>		
Årets aktuelle skat	131.516	138.908
Regulering af udskudt skat tidligere år	<u>19.172</u>	<u>0</u>
	<b><u>150.688</u></b>	<b><u>138.908</u></b>

## Noter til årsrapporten

### 5 Immaterielle anlægsaktiver

	<u>Goodwill</u>
Kostpris 1. januar 2019	500.000
Kostpris 31. december 2019	500.000
Af- og nedskrivninger 1. januar 2019	142.858
Årets afskrivninger	71.429
Af- og nedskrivninger 31. december 2019	214.287
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019</b>	<b><u><u>285.713</u></u></b>

### 6 Egenkapital

	<u>Virksomheds-</u> <u>kapital</u>	<u>Overført</u> <u>resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2019	50.000	420.409	470.409
Årets resultat	0	429.853	429.853
<b>Egenkapital 31. december 2019</b>	<b><u><u>50.000</u></u></b>	<b><u><u>850.262</u></u></b>	<b><u><u>900.262</u></u></b>

### 7 Nærtstående parter og ejerforhold

#### Bestemmende indflydelse

PharmaRelations AB, Kista, Sverige  
Lena Birgitta Andersson Hofsberger

#### Ejerforhold

Følgende kapitalejere er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af virksomhedskapitalen:

PharmaRelations AB, Sverige  
Lena Birgitta Andersson Hofsberger, Sverige  
Kim Raabymagle, Danmark